

Lausunto

15.09.2023

Asia: VN/25152/2023

Ympäristöministeriö pyytää lausuntoja Suomen rannikkostrategian luonnokseen

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Ympäristöministeriö on pyytänyt Tornionlaakson museon lausuntoa Suomen rannikkostrategian luonnoksesta. Rannikkostrategia tarkoittaa Suomen merialuesuunnitelman 2030 visiota ja toimenpiteitä rannikolle. Rannikkostrategian tavoitteena on edistää rannikon kestävästä käytöstä vastaten luontokadon, ilmastonmuutoksen ja saastumisen uhkiin. Rannikkostrategia ohjaa ja viitoittaa rannikolla tapahtuvaa kehittämistä ja suunnittelua. Näiden yhteisten toimenpiteiden sisältöjä ja vastuita konkretisoidaan toimenpidekortteilla. Alueellisena vastuumuseona Tornionlaakson museo tarkastelee strategiaa kulttuuriympäristön ja kulttuuriperinnön näkökulmasta.

Tornionlaakson museo on tutustunut Suomen rannikkostrategian luonnokseen ja lausuntopyyntöön liitteenä olleeseen aineistoon. Strategiassa on tuotu esiin monipuolisesti eri osa-alueita ja niiden kehittämistoimenpiteitä. Kulttuuriperintö, kulttuuriympäristö ja maisema linkittyvät jollain tavalla kaikkiin toimenpidekokonaisuuksiin. Teemoja ja toimenpiteitä niiden edistämiseksi on tuotu esiin toimenpidekortteissa.

Museon näkemyksen mukaan strategiassa esiin nostettujen toimenpiteiden ja osa-alueiden perusta on rannikkoalueen luonnon ja yhteisöjen hyvinvointi, ilman näitä kaikkien muiden osa-alueiden kestävä edistäminen ei toteudu. Hyvinvoiva Itämeri ja hyvinvoiva ihminen on nostettu strategian keskeiseksi lähtökohdaksi. Museon näkemyksen mukaan strategiaan liittyvien toimenpidekokonaisuuksien TOP10 järjestystä olisi hyvä muuttaa tätä vastaamaan siten, että Hyvinvoiva rannikkoluonto ja Hyvinvoiva rannikkoyhteisö -kokonaisuudet nostetaan joko heti ensimmäisiksi toimenpidekokonaisuuksiksi tai Ajantasainen tilannekuva- kohdan jälkeen. Kestävä maankäyttö ja rakentaminen on myös keskeinen edellisten toimenpidekokonaisuuksien toteutumisen edistämiseksi ja siten tulisi sijoittaa ensimmäisten toimenpidekokonaisuuksien joukkoon.

Titta Kallio-Seppä

Teija Ylimartimo

Museonjohtaja

Rakennustutkija

Ylimartimo Teija

Tornionlaakson museo - Tornedalens museum